的承诺并公开披露

经核查发行人 2024 年 6 月至 2025 年 1 月的股东名册和扬州市国资委出具的

承诺，本次发行的认购对象扬州产发集团的实际控制人扬州市国资委在定价基准

日前六个月未持有发行人的股份，不存在减持股份的情形。

本次发行的认购对象扬州产发集团的实际控制人扬州市国资委已出具《承诺

函》，承诺如下：

1-9

“1、自本次发行定价基准日（即亚威股份第六届董事会第十七次会议决议

公告日，2025 年 1 月 21 日）前六个月至本承诺出具之日，我委不存在减持亚威

股份股票的情况。

2、我委承诺，自本承诺函出具之日起至本次发行完成后六个月内不会通过

集中竞价、大宗交易或协议转让等方式减持所持有亚威股份的任何股票（包括因

送股、公积金转增股本等权益分派产生的股票），亦不安排任何减持计划。

3、如我委违反上述承诺，我委因减持亚威股份股票所得全部收益归亚威股

份所有，并依法承担因此产生的法律责任。”

综上，扬州市国资委已确认定价基准日前六个月未减持其所持发行人的股份，

并出具“从定价基准日至本次发行完成后六个月内不减持所持发行人的股份”

的承诺，该等承诺已公开披露。

2、说明相关信息披露、认购对象及其实控人锁定期限安排及相关承诺是否

符合《上市公司收购管理办法》等的相关规定

《上市公司收购管理办法》第七十四条规定：“在上市公司收购中，收购人

持有的被收购公司的股份，在收购完成后 18 个月内不得转让。”

扬州产发集团已出具承诺，承诺在取得亚威股份本次向特定对象发行股票之

后的 18 个月内，不转让因本次权益变动取得的上市公司的股份。

扬州产发集团实际控制人扬州市国资委间接持股的扬州创投已出具承诺，承

诺在本次向特定对象发行股票期间及本次向特定对象发行股票后的 18 个月内，

不转让其所持有的上市公司股票。

上述承诺符合《上市公司收购管理办法》第七十四条之规定。

综上，认购对象关于本次发行的股份锁定期安排的相关承诺及信息披露符合

《上市公司收购管理办法》的相关规定。

3、本次发行完成后上市公司的控制权稳定性

（1）本次发行前后上市公司主要股东持股情况

假设自本次发行董事会决议公告日至发行日公司总股本不变，本次发行完成

后，扬州产发集团通过认购上市公司向特定对象发行股票的方式将持有亚威股份

1-10

92,098,593 股股票，占发行完成后上市公司股份的比例为 14.35%（剔除回购专

用证券账户股份数量影响，占比为 14.49%）。以截至报告期末的发行人股东名

册为基准，本次发行前后，扬州产发集团与亚威股份其他主要股东的持股情况如

下：

项目
权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

扬州产发集团 - - 92,098,593 14.35%

亚威科技 41,456,751 7.54% 41,456,751 6.46%

冷志斌 13,849,321 2.52% 13,849,321 2.16%

吉素琴 10,991,200 2.00% 10,991,200 1.71%

施金霞 7,160,226 1.30% 7,160,226 1.12%

潘恩海 3,789,836 0.69% 3,789,836 0.59%

朱鹏程 3,991,096 0.73% 3,991,096 0.62%

其他 468,526,594 85.22% 468,526,594 72.99%

股份总数 549,765,024 100.00% 641,863,617 100.00%

注：亚威股份因实施股份回购方案回购股份 6,207,000 股，占当前总股本的 1.1290%，本次

回购股份拟用于实施股权激励或员工持股计划；剔除上述回购专用证券账户股份数量影响，

本次发行完成后扬州产发集团持有表决权比例为 14.49%。

本次发行完成后，扬州产发集团与第二大股东亚威科技持股比例差额为

7.89%（剔除回购专用证券账户股份数量影响，持有表决权比例差额为 7.97%）。

经检索，部分实际控制人拥有表决权比例低于 20%但取得控制权的案例如下：

序

号
股票简称

收购完成后新的实际

控制人及其一致行动

人拥有表决权比例

收购完成后原实际控

制人及其一致行动人

拥有表决权比例

表决权比

例差异

控制权变

更时间

1 孚能科技 16.16% 11.15% 5.01% 2025/05

2 海南华铁 13.96% 8.98% 4.98% 2024/07

3 黄河旋风 16.18% 8.82% 7.36% 2024/01

4 太龙药业 14.37% 8.71% 5.66% 2022/01

本次发行完成后，扬州产发集团作为第一大股东持股比例为 14.35%，与第

二大股东亚威科技持股比例差额为 7.89%（剔除回购专用证券账户股份数量影

响，持有表决权比例差额为 7.97%），能够取得上市公司控制权，符合市场惯例。